



BALANCE DE SITUACIÓN

| ACTIVO | Notas | 2019 | 2018 |
|--|-------|----------------------------|-------------------|
| | | Fecha de cierre 31/12/2019 | 31/12/2018 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 255.834,82 | 256.065,42 |
| I. Inmovilizado intangible | 5 | 14.050,14 | 6.962,46 |
| III. Inmovilizado material | 5 | 241.675,68 | 248.993,96 |
| VI. Inversiones financieras a largo plazo | 6 | 109,00 | 109,00 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 346.449,36 | 406.752,68 |
| I. Existencias | 6 | 300,00 | 300,00 |
| II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia | 6 | 4.813,85 | 5.273,50 |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 11 | 78,75 | 78,75 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | | 0,00 | 6.404,91 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | | 341.256,76 | 394.695,52 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | | 602.284,18 | 662.818,10 |
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | | |
| A) PATRIMONIO NETO | | 575.414,88 | 600.556,22 |
| A-1) FONDOS PROPIOS | | 575.414,88 | 600.556,22 |
| III. Excedentes de ejercicios anteriores | 10 | 600.434,72 | 601.798,17 |
| IV. Excedente del ejercicio | 3 | -25.019,84 | -1.241,95 |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 26.869,30 | 62.261,88 |
| II. Deudas a corto plazo | | 910,66 | 587,77 |
| 2. Deudas con entidades de crédito | | 230,66 | 527,77 |
| 5. Otros pasivos financieros | 8 | 680,00 | 60,00 |
| IV. Beneficiarios-Acreedores | 9 | 0,00 | 2.050,00 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | | 23.382,14 | 46.372,50 |
| 2. Otros acreedores | 8 | 23.382,14 | 46.372,50 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | | 2.576,50 | 13.251,61 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 602.284,18 | 662.818,10 |



CUENTA DE RESULTADOS

| Fecha de cierre | Notas | Ejercicio | Ejercicio |
|--|-------|--------------------|--------------------|
| | | 2.019 | 2.018 |
| | | 31/12/2019 | 31/12/2018 |
| A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | | |
| 1. Ingresos de la actividad propia | | 354.298,91 | 360.413,39 |
| 620 Cuotas de asociados y afiliados | | 32.577,61 | 51.379,39 |
| 621 Cuotas de usuarios | | 321.721,30 | 309.034,00 |
| 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil | | 4.530,93 | 5.455,50 |
| 605 Prestaciones de servicios | | 4.530,93 | 5.605,50 |
| 608 Devoluciones de ventas | | 0,00 | -150,00 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | | -18.789,97 | -17.649,40 |
| 650 Ayudas monetarias | | -636,25 | -1.050,00 |
| 651 Ayudas no monetarias | | -18.153,72 | -16.599,40 |
| 7. Otros ingresos de la actividad | | 1.172,28 | 2.149,25 |
| 675 Ingresos por servicio al personal | | 0,00 | 420,00 |
| 679 Ingresos por servicios diversos | | 1.172,28 | 1.729,25 |
| 8. Gastos de personal | | -139.374,77 | -89.093,29 |
| 640 Sueldos y salarios | | -104.429,59 | -68.832,24 |
| 641 Indemnizaciones | | -1.614,27 | 0,00 |
| 642 Seguridad social a cargo empresa | | -33.330,91 | -20.261,05 |
| 9. Otros gastos de actividad | | -212.403,03 | -250.841,86 |
| 622 Reparaciones y conservacion | | -3.310,04 | -3.873,90 |
| 623 Servicios profesionales indptes | | -18.511,47 | -18.172,43 |
| 625 Primas de seguros | | -11.090,37 | -10.533,95 |
| 626 Servicios bancarios y similares | | -1.007,74 | -895,98 |
| 627 Publicidad, propaganda y RRPP | | -89.391,84 | -110.409,83 |
| 628 Suministros | | -2.348,84 | -2.053,64 |
| 629 Otros servicios | | -76.479,93 | -94.692,36 |
| 631 Otros tributos | | -702,46 | -657,51 |
| 659 Otras perdidas en gestion corriente | | -9.662,34 | -10.008,26 |
| 694 Perdidas por deterioro de creditos | | -54,00 | -54,00 |
| 794 Reversion del deterioro de creditos por operaciones comerc | | 156,00 | 510,00 |
| 10. Amortización del inmovilizado | | -14.537,92 | -11.177,38 |
| 680 Amortizacion inmovilizado intangible | | -3.096,18 | -767,91 |
| 681 Amortizacion inmovilizado material | | -11.441,74 | -10.409,47 |
| 13.bis Otros resultados | | 83,73 | -498,16 |
| 678 Gastos excepcionales | | -140,00 | -498,16 |



| | Notas | Ejercicio 2.019 31/12/2019 | Ejercicio 2.018 31/12/2018 |
|---|-------|----------------------------------|----------------------------------|
| Fecha de cierre | | | |
| A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD | | -25.019,84 | -1.241,95 |
| (+) Beneficio (-) Pérdida | | | |
| 15. Gastos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| 669 Otros gastos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIEROS | | 0,00 | 0,00 |
| (+) Beneficio (-) Pérdida | | | |
| A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS | | -25.019,84 | -1.241,95 |
| (+) Beneficio (-) Pérdida | | | |
| 19. Impuestos sobre beneficios | | 0,00 | 0,00 |
| A.4) VARIACIÓN PN RECONOCIDA EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | -25.019,84 | -1.241,95 |
| (+) Beneficio (-) Pérdida | | | |
| F) AJUSTES POR ERRORES | | -121,50 | 612,73 |
| I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN PN EJERCICIO | | -25.141,34 | -629,22 |